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فوتبال لیگ قهرمانان آسیا

۴ ایرانی در رده های نخست 
گل زنان لیگ های اروپایی

چهار بازیکن ایرانی درحال حاضر در رده های  �
اول و دوم جدول گل زنان لیگ های فوتبال در قاره 
اروپا هستند. به گزارش ایسنا، رقابت های فصل 
۲۰۲۰-۲۰۲۱ فوتبال در اروپا در ابتدای کار قرار 
دارد و بازی های آن طبق برنامه پیش می رود. 
بازیکنان ایرانی در این فصل عملکرد بسیار خوبی 
در تیم های خود داشتند و همین مسئله دست 
دراگان اسکوچیچ را برای دعوت این بازیکنان 
به تیم باز کرده است. سردار آزمون در این فصل 
تاکنون چهار گل به ثمر رسانده است و بعد از 
کریستین نوبوا، مهاجم سوچی، در رده دوم جدول 
گل زنان لیگ روسیه است. آقای گل فصل قبل 
لیگ روسیه شروع خیلی خوبی در لیگ داشت، 
ولی رفته رفته از گل زنی فاصله گرفته است. کاوه 
رضایی در این فصل پنج گل به ثمر رسانده است 
تا در صدر جدول گل زنان لیگ بلژیک قرار داشته 
باشد. او گل ارزشمندی نیز برابر پارتیزان در لیگ 
اروپا به ثمر رساند و باعث صعود تیمش به 
مرحله بعد شد. شهاب زاهدی، مهاجم المپیک 
دونتسک نیز با زدن سه گل در این فصل در صدر 
جدول گل زنان لیگ اوکراین قرار گرفته است. علی 
قربانی، مهاجم سابق سپاهان و استقلال نیز که 
در سومقاییت آذربایجان بازی می کند، با چهار گل 
زده در صدر جدول گل زنان لیگ آذربایجان است.

سون بالاتر از جهانبخش، بهترین 
لژیونر هفته گذشته فوتبال آسیا شد

بازیکن کره ای تیم فوتبال تاتنهام انگلیس  �
با رأی کاربران سایت AFC، بهترین لژیونر هفته 
گذشته فوتبال آسیا لقب گرفت. سایت رسمی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) هفته گذشته 
از کاربرانش خواست بهترین لژیونر آسیایی هفته 
را انتخاب کنند که سه بازیکن ایرانی در این 
فهرست حضور داشتند. با پایان مهلت شرکت 
در این نظرسنجی، سون هیونگ مین که در دیدار 
مقابل ساوتهمپتون موفق شد چهار بار برای 
تاتنهام گل زنی کند ، ۳۶ درصد از ۱۷ هزار و ۶۸۸ 
رأی کسب شده را به دست آورد و بهترین لژیونر 
هفته گذشته لقب گرفت. علیرضا جهانبخش 
با ۳۳ درصد به رتبه دوم رسید و کاوه رضایی و 
علی قلی زاده از شارلوا با کسب ۵٫۱ درصد آرا، 
در جایگاه های ششم و هفتم نظرسنجی ایستادند.

AFC: ژاوی مصمم به گرفتن انتقام 
از  پرسپولیس است

سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا معتقد است  �
ژاوی ارناندس و شاگردانش مصمم هستند انتقام 
شکست سال ۲۰۱۸ را از پرسپولیس ایران بگیرند. به 
گزارش تسنیم، سایت رسمی کنفدراسیون فوتبال 
آسیا (AFC) در آستانه برگزاری مرحله یک هشتم 
نهایی لیگ قهرمانان آسیا، نگاهی به دیدارهای این 
مرحله داشته که در بخشی از آن، به بازی نماینده 
فوتبال کشورمان پرداخته که در زیر آمده است: 
السد و پرسپولیس با صعود به جمع  ۱۶ تیم 
پایانی، برای هفتمین بار در سه فصل متوالی با هم 
روبه رو می شوند. شاید قطری ها حس کنند جایی 
برای تسویه حساب دارند؛ چون این ایرانیان بودند 
که اجازه ندادند السد در بازی دراماتیک دو سال 
پیش، به فینال رقابت ها برسد. در ورزشگاه آزادی 
که گنجایش آن پُــر بود، بازی به اوج حساسیت 
رسید. ژاوی به محوطه جریمه آمد و ارسال ژانگ 
وو یونگ را به سمت دروازه پرسپولیس زد که این 
توپ توسط مهار باورنکردنی علیرضا بیرانوند دفع 
شد تا پرسپولیس به فینال مسابقات برسد. ژاوی 
سال بعد، آخرین بازی خود پیش از بازنشستگی را 
در همین ورزشگاه و مقابل همین تیم انجام داد که 
در آن السد شکست خورد. این در حالی بود که آنها 
به مرحله بعدی صعود کرده بودند و پرسپولیس 
حذف شده بود. حالا که این مربی اسپانیایی روی 
نیمکت است و بیرانوند جدا شده، تیم ها بار دیگر 
به مصاف هم می روند. السد که مقابل سپاهان 
تغییرات زیادی داشت و در این مسابقه شکست 
خورد، تیم اصلی خود را برای بازی با پرسپولیس 
ذخیره کرد که یکی از آماده ترین تیم ها در قطر بود. 
آنها سه بازی از چهار دیدارشان را برده اند و در بازی 
برجسته این مرحله، ژاوی و تیمش مصمم گرفتن 

انتقام شکست ۲۰۱۸ هستند.

السد- پرسپولیس، تقابل بهترین 
خط حمله با بهترین خط دفاع

در یکی از حساس ترین دیدارهای یک هشتم نهایی  �
لیگ قهرمانان آسیا امروز دو تیم پرسپولیس و السد 
به مصاف هم خواهند رفت. روزنامه الوطن در تحلیل 
این دیدار نوشت: السد با هدایت ژاوی تمرینات خود 
را برای رویارویی با پرسپولیس آغاز کرده است. ژاوی 
در تمرین اخیر نقاط قوت و ضعف پرسپولیس را با 
مشاهده فیلم بازی های این تیم برای شاگردانش شرح 
داد. او به بازیکنانش تأکید کرده که پرسپولیس تیم 
بسیار قدرتمندی است و توانست در یکی از سخت ترین 
گروه ها به عنوان صدرنشین به دور بعد راه پیدا کند. 
این روزنامه در ادامه نوشت: آمار نشان می دهد که 
پرسپولیس خط حمله خوبی دارد و توانسته هشت 
گل به ثمر برساند البته نقطه قوت تیم خط دفاعی 
است که تنها پنج گل دریافت کرده؛ اما نقطه قوت 
السد خط حمله است که توانسته ۱۴ گل به ثمر برساند 
و به این ترتیب این دیدار تقابل بهترین خط دفاعی با 
بهترین خط حمله است. ژاوی برای پیروزی در این 
دیدار حساب ویژه ای روی مثلث خطرناک تیمش 
یعنی بغداد بونجاح، اکرم عفیف و کاسورلا باز کرده 
و باید دید که این سه بازیکن برابر خط دفاعی خوب 

پرسپولیس چه عملکردی خواهند داشت.
در  که  است  تیمی  پرشورترین  پرسپولیس  ژاوی: 

زندگی ام دیده ام
ژاوی ارناندس در نشست خبری پیش از بازی تیمش 
مقابل پرسپولیس گفت: برای رسیدن به پیروزی و 
صعود به مرحله یک چهارم نهایی، بسیار هیجان زده 
هستیم. با پرسپولیس بازی داریم که بهترین تیم ایران 
است و می دانیم یک بازی سخت و دشوار برای ما 
خواهد بود که برای ما شبیه به یک فینال است. او 
ادامه داد: برای پیروزی باید کنترل شده و با اشتیاق 
زیاد بازی کنیم و امیدوارم که با ارائه بهترین بازی 
خود در زمین به آن برسیم. در بازی قبلی مقابل 
سپاهان اولویت ما استراحت به برخی از بازیکنان بود 
تا آنها را با اطمینان برای این بازی در اختیار داشته 
باشیم. پرسپولیس برای ما حریفی قدرتمند و دشوار 
خواهد بود و در این بازی باید سعی کنیم مالکیت 
توپ و کنترل بازی را در دست داشته باشیم. باید در 
اوج آمادگی خود قرار داشته باشیم و این مهم ترین 
نکته است. سرمربی السد همچنین گفت: پرشورترین 
مسابقاتی که در طول زندگی حرفه ای خود دیده ام، 
همیشه مقابل تیم های ایرانی از جمله پرسپولیس 
بوده است. این را به بازیکنانم گفته  ام که آنها همیشه 
با شور و شوق زیاد بازی می کنند، به  همین  دلیل ما 
هم باید بسیار پرشور باشیم، چون این یک فینال است.

گل محمدی: ما به تیمی هجومی معروف هستیم
یحیی گل محمدی در نشست خبری پیش از بازی تیمش 
مقابل السد گفت: با یکی از بهترین و قوی ترین تیم های 
این دوره از مسابقات باید بازی کنیم. آنها با مربی خوبی 
که دارند، یکی از مدعیان جام هستند. ما هم در چند 
بازی اخیرمان نشان دادیم که یک تیم واقعی هستیم و 
یک ستاره داریم که آن هم پرسپولیس است. تیم حریف 
ستاره های زیادی دارد و این کارمان را سخت می کند. باید 
تمرکز زیادی داشته باشیم تا مهارشان کنیم. او ادامه داد: 
باید از فرصت هایی که به دست می آوریم خوب استفاده 
کنیم و نشان دهیم چه تیم خوب و بزرگی هستیم. مثل 
بازی قبل باید عملکرد خوبی داشته باشیم و خودم 
شخصا به بازیکنانمان امیدوار هستم و اگر این باور را 
داریم که بازی را ببریم، مطمئنا این اتفاق خواهد افتاد. 
سرمربی پرسپولیس در پاسخ به پرسشی درباره نقاط 
قوت السد گفت: این تیم ستاره های زیادی دارد و در 
خطوط مختلف بازیکن های خوب و یک مربی باهوش 
دارند. ما پرسپولیس هستیم و برای خودمان هدف های 
بزرگ تعیین کرده ایم و برای رسیدن به هدف هایمان 
فداکاری می کنیم و باید با تمام وجودمان بازی کنیم تا 
باعث افتخار هوادارهایمان شویم. ما با تمام وجودمان 
بازی می کنیم. بعضی ها باور نکردند که یکی، دو تا از 
بچه هایمان با مصدومیت بازی کردند اما واقعیت 
همین است. ما تیمی هستیم که همه از جانشان مایه 
می گذارند و دو، سه بازیکنمان با زور دارو و دکتر به 
میدان می روند. این نشان می دهد که تیمی به تمام معنا 
هستیم. او در پاسخ به پرسشی درباره برنامه ریزی اش 
برای گل زنی شاگردانش هم گفت: هر بازی شرایط 
خاص خودش را دارد. در بازی قبل، خیلی خوب شروع 
کردیم و گل زدیم. توانستیم فشار حمله خود را حفظ 
کنیم و به گل های بیشتری دست پیدا کنیم. خیلی خوب 
می شود اگر تیمی زود به گل برسد، چرا که بازی برایش 
راحت تر می شود، امیدوارم که دربازی با السد هم این 
اتفاق بیفتد. تیم ما معروف به یک تیم هجومی است.  او 
ادامه داد: از بازیکنانم خواستم هیچ وقت آتش گل زنی 
در وجودشان کم نشود. می توانیم همین عملکرد بازی 
گذشته را ارائه دهیم. البته تیم حریف به بازیکنانش 
استراحت داده و از آن طرف ما مصدوم داریم و بازیکنانم 

در همه چهار بازی به میدان رفته اند. 

پرسپولیس امروز در مرحله یک هشتم نهایی لیگ 
قهرمانان آسیا به مصاف السد با سرمربی مشهور و 
نامی اش یعنی ژاوی ارناندس می رود؛ فوق ستاره 
اسپانیایی که سال ها با پاس های خیره کننده اش در 
بارسلونا، دنیای فوتبال را شیفته کرده بود، چند سالی 
می شود راهی آسیا و قطر شده تا در همین منطقه ابتدا 
فوتبالش را تمام کند و سپس دوران سرمربیگری اش 
را از سر بگیرد. ژاوی یکی از افراد مشهور در پروژه 
گسترش فوتبال در قطر است که جذب این کشور شده 
و در بازه زمانی حضورش در السد و فوتبال قطر، کمک 
شایانی به پیشرفت این رشته ورزشی در این کشور 
کرده است. ژاوی اگرچه به دوران فوتبالش در همین 
باشگاه السد در قامت بازیکن پایان داد، ولی حسرتی 
که پرسپولیس بر دلش گذاشت شاید به این زودی ها 
برایش برطرف نشود؛ پایان فصل ۲۰۱۷-۲۰۱۸ بود که 
او به همراه السد، آن زمان که بازوبند کاپیتانی این باشگاه 
را می بست، به ورزشگاه آزادی رسید تا در نیمه نهایی 
لیگ قهرمانان برابر پرسپولیس به میدان برود؛ ژاوی 
همراه تیم قطری اش می توانستند به فینال برسند و شاید 
جام قهرمانی را هم بالای سر ببرند تا او با خاطره ای 
خوش از دنیای فوتبال خداحافظی کند، ولی درخشش 
غولی بلندبالا به اسم علیرضا بیرانوند، او را در تحقق 
رؤیایش ناکام گذاشت. هنوز هم بسیاری از علاقه مندان 
به فوتبال سیو بی نظیری را که بیرانوند در مقابل ضربه 
خارق العاده ژاوی داشت به خاطر دارند؛ سیوی که رأی 
به خروج السد از لیگ قهرمانان و صعود پرسپولیس 
به فینال آن دوره داد. شاید بعد از مهار پنالتی کریس 
رونالدو در جام جهانی، یکی از بهترین واکنش های 

فوتبالی بیرانوند در مستطیل سبز مربوط به مهار همان 
ضربه ژاوی در ثانیه های پایانی دیدار مذکور باشد.

امروز پرسپولیس در شرایطی برابر السد قرار می گیرد 
که نقش ها عوض شده است؛ ژاوی این بار نه بازیکن 
بلکه سرمربی السد است و به خوبی از شرایط فوتبالی 
پرسپولیس خبر دارد؛ او به خوبی از این موضوع آگاه 
است که دیگر در ترکیب پرسپولیس خبری از علیرضا 
بیرانوند، مرد سخت کوش دروازه سرخ ها نیست. اگرچه 
این مورد را هم خوب می داند که با رفتن بیرانوند، ستاره 
دیگری به اسم حامد لک درون دروازه متولد شده و 
می تواند همان قدر این مرد اسپانیایی و تیمش را به 

دردسر بیندازد.
حالا که ژاوی دوباره رودرروی پرسپولیس قرار گرفته 
به نظر می رسد دل بیرانوند برای حضور درون دروازه 
پرسپولیس تنگ شده باشد؛ به ویژه اینکه او این روزها 
کاری به غیر از تمرین کردن ندارد و زمان مسابقه هم 
چاره ای به غیر از نشستن روی نیمکت ذخیره ها برایش 

نمی ماند.
علیرضا بیرانوند یکی از بهترین دروازه بان های آسیا، 
کمی مانده به اتمام لیگ ایران در فصل گذشته، راهی 
بلژیک شد تا درون دروازه تیم نه چندان مطرح آنتورپ 
قرار بگیرد. او روز خداحافظی اش وعده داد که فقط 
برای «شش ماه» به این تیم می رود و هدفش رسیدن 
به تیم های بزرگ تر و شاید لیگ های معتبر اروپایی باشد. 
«بیرو» زمانی که از ایران می رفت شاید فکرش را هم 
نمی کرد بعد از سپری شدن هفت هفته از لیگ بلژیک 
حتی فرصت چند ثانیه بازی کردن را هم به دست 
نیاورد! مردی که می خواست شش ماهه خودش را به 

فوتبال بلژیک تحمیل کند تا سکوی پرتابی برای رسیدن 
به تیم های معتبر به دست بیاورد، حالا پشت سدی به 
اسم ژان بوتز، دروازه بان فرانسوی و ۲۵ساله آنتورپ 

مانده و بازی به او نمی رسد.
مهم نیست که ژان چقدر دروازه بان خوب یا بدی 
باشد؛ حتی مهم نیست که آنتورپ بازی هایش را 
ببرد یا نبرد، هرچه باشد ایوان لکو، سرمربی آنتورپ 
به ظاهر اعتقادی به علیرضا بیرانوند ندارد. این تیم در 
هفت هفته ای که در لیگ بلژیک به میدان رفته، در 
هیچ بازی ای کلین شیت نداشته و تا اینجا هم ۱۰ بار 
دروازه شان باز شده است؛ اینها همه در شرایطی است 
که به نظر می رسد با خرید علیرضا بیرانوند آن هم با رقم 
قابل توجه ۷۰۰ هزار دلار، آنتورپ و سرمربی اش قفس 
توری را به ستاره ایرانی بسپارند و امیدوار باشند این 
دروازه بان در کاری که تخصص دارد (بسته نگه داشتن 

دروازه) به این تیم کمک کند.
حالا آن اتفاق نیفتاده ولی بدون علیرضا بیرانوند، 
موتور آنتورپ روشن شده و این تیم فعلا خودش را تا 
رتبه ششم جدول بالا کشیده است؛ آنها در سه بازی 
اخیر شکستی نخورده اند و این به آن معنی است که 
مربی قرار نیست به ترکیب تیم برنده دست بزند؛ 
پس اگر مصدومیت سراغ بوتز جوان نیاید، در دیدار 
بعدی آنتورپ برابر میشلن دوباره علیرضا بیرانوند 
باید روی نیمکت بنشیند. البته که لکو نشان داده 
حتی اگر دروازه بان تیمش گل بخورد و آنتورپ هم 
بازی را ببازد، باز اعتقادی به بازی دادن به بیرانوند 
ندارد، چه بسا اگر داشت بعد از شکست برابر شارلروا 
فرصت را در اختیار بیرانوند می گذاشت تا با مهارها و 

پرتاب های خیره کننده اش فوتبال بلژیک را به شوک 
ببرد. البته علیرضا نمی خواهد بدبینانه به شرایطی که 
در آن گیر کرده، نگاه کند. او دیرملحق شدن به تیم را 
دلیل نیمکت نشینی اش می داند و می گوید: « همه چیز 
مربوط به این است که من دیر به تیم ملحق شدم. وقتی 
تمرینات تیم شروع شد، من در ایران بودم و نتوانستم 
در شروع کار به تیم آنتورپ ملحق شوم. در این مدت 
اتفاقا با مربی تیم هم صحبت کردم. او به من گفت 
که دو ماه دیرتر از بقیه به تیم ملحق شده ای و زمان 
می برد تا به طور  کامل در تیم جا بیفتی. این دلیل اصلی 

نیمکت نشینی من است».
شاید بیرانوند با توضیحات سرمربی راضی شده باشد، 
ولی چندین مورد است که نمی شود به راحتی از کنار آن 
عبور کرد؛ مهم ترین مورد اینکه توانایی های فنی بیرانوند 
به مراتب بالاتر از تیمی مثل آنتورپ است؛ او آن قدر در 
تیم ملی و باشگاهی اش در ایران درخشیده و تجربه 
کسب کرده که شایستگی حضور در تیم های مطرح 
بلژیک را دارد. اتفاقا یکی از دلایلی که او آنتورپ را در 
مقایسه با سایر پیشنهاداتی که داشت، انتخاب کرده این 
است که فرصت بازی به دست بیاورد تا مهارت هایش 
را در فوتبال اروپا نشان دهد، ولی با توجیهی که مربی 
آنتورپ آورده، به نظر می رسد این فرصت در اختیار 
بیرانوند قرار نمی گیرد تا او بتواند در شش ماه به تیم 
یا لیگی بزرگ تر برود. از آن مهم تر اینکه به نظر می رسد 
بیرانوند هم دارد با شرایط جدیدش خو می گیرد؛ او 
فراموش کرده باید یکی مثل مهدی طارمی باشد و از 
حقش برای حضور در ترکیب اصلی تیم های نه چندان 
مطرح دفاع کند تا فرصت رسیدن به سکوهای بلندتر 
را به دست بیاورد؛ بیرانوند به جای آنکه با نخ و طناب 
در رختکن آنتورپ شعبده بازی کند، باید جایگاهش در 
ترکیب اصلی را به دست بیاورد و جادوی واقعی را در 

زمین نشان دهد.
بر کسی پوشیده نیست که بیرانوند در حال حاضر 
بهترین دروازه بان ایران است، ولی سؤالی که باید علیرضا 
از خودش بپرسد این است که آیا چنین شرایطی پایدار 
می ماند؟ او خیلی خوب می داند رقبای گردن کلفتی در 
تیم ملی ایران دارد که حاضرند از فرصت به دست آمده 
نهایت استفاده را ببرند؛ درست است که رشید مظاهری 
این رزوها خودش را درگیر پرونده عجیب و غریبی کرده 
و مشخص نیست شانس بازی کردن در لیگ را به این 
زودی ها به دست بیاورد یا نه ولی پیام نیازمند در 
دروازه سپاهان جایگاه مناسبی دارد و بدنش از شرایط 
مسابقه دور نشده است. این شرایط برای امیر عابدزاده 
در ماریتیمو هم صدق می کند و او نیز آمادگی لازم 
برای ایستادن درون دروازه تیم ملی را دارد. سید حسین 
حسینی هم فعلا دروازه بان اصلی استقلال است و در 
شرایط خوبی به سر می برد. اینها همه در حالی است 
که حامد لک نیز تا به اینجای کار در لیگ قهرمانان 
آسیا در ترکیب پرسپولیس درخشیده و با حفظ همین 
روند می تواند تهدیدی جدی برای بقیه دروازه بان های 
ملی پوش باشد. با کنار هم گذاشتن همین چند مورد 
کوچک، آیا بازهم بیرانوند باید سریع و بدون قیدوشرط 
بهانه های سرمربی آنتورپ را برای بازی ندادنش بپذیرد؟

چه بر سر  بیرانوند آمده است؟

دوچرخه سواری جاده زنان بالاخره رنگ مسابقه را به 
خود دید. بانوان رکاب زن این رشته کم از محدودیت ها و 
مصائبی که پیش رویشان هست رنج می بردند که آمدن 
ویروس کرونا هم باعث شد تا از برگزاری رقابت های لیگ 
دلسرد شوند. ستاد ملی مبارزه با کرونا در ورزش اما در 
روزهای پایانی فصل گرما مجوز برگزاری لیگ جاده را به 
این زنان داد تا امید و انگیزه به آنها برگردد. مرحله اول این 
مسابقات روز پنجشنبه در پارک چیتگر تهران برگزار شد و 
با قهرمانی ماندانا دهقان به پایان رسید. بانوی لژیونری 
که سابقه حضور در تیم های باشگاهی اروپا و آسیا را 
دارد. به این بهانه گفت وگویی را با زن برتر جاده های 
ایران ترتیب داده ایم تا از اوضاع و احوال این روزهای 
دوچرخه سواری جاده زنان در کشور مطلع شویم. متن 

گفت وگوی او با «شرق» را در ادامه می خوانید.
 از مرحله اول لیگ بگویید. با وجود کرونا بیشتر  �

مسابقات فضای باز تعطیل بود. شروع خوبی داشتید؟
مسابقات ما خیلی ارتباطی به کرونا نداشت. ما در 
سال فقط دو مرحله مسابقه لیگ داریم و نهایتا یک دوره 
مسابقه قهرمان کشوری. آخرین باری که دوچرخه سواران 
جاده در داخل مسابقه دادند، مرداد پارسال بود. تابستان 
که تمام  شود ما دیگر نمی توانیم به خاطر بارندگی های 
پاییز رویدادی داشته باشیم. بعد از پاییز هم که کرونا 
آمد تا به الان رسیدیم. در این هفت، هشت ماهی که 
کرونا آمده ما مشکلی برای تمرین کردن نداشتیم؛ چون 
در فضای باز تمرین می کنیم. برنامه ها مثل قبل پیش 
می رفته فقط تا پیش از این گروهی تمرین می کردیم اما 

حالا انفرادی تمرین می کنیم.
 سطح رقابت بین شرکت کننده ها چطور بود؟ �

به نظر من خوب بود. تمام کسانی که عضو تیم ملی 
بودند، شرکت کرده بودند. خود من هم آمادگی کاملی 
داشتم؛ چون در این مدت تمریناتم را زیر نظر مربی 
شخصی ام انجام داده بودم. من سه سال است که با 
آقای احسان سلمانیان کار می کنم و موفقیت هایی را که 

به دست آوردم مدیون ایشان هستم.
باشگاه های  � مسابقات  در   تیم داری ها 

دوچرخه سواری بانوان همیشه ضعیف بوده است. 
این شرایط همچنان ادامه دارد؟

بله، متأسفانه قراردادها خیلی پایین است. هیچ کس 
از ورزش زنان حمایت نمی کند. تا زمانی که اسپانسر 
نباشد شرایط همین است. البته در مورد مردان این طور 
نیست. قراردادهای لیگ مردان بین ۵۰ تا ۶۰ میلیون 

است، اما برای زنان یک پنجاهم 
این مبلغ است. حساب کنید 
من که نفر اول کشور هستم، 

دستمزدم چقدر است.
 شما از سال ۲۰۱۷ که با  �

اماراتی  باشگاه  در  حضور 
لژیونر شدید، روند رو به 
رشدی را طی کردید؛ الان 

شرایطتان چطور است؟
من بعد از اینکه برای باشگاه اماراتی مسابقه دادم به 
تیم «مکس واترزلی» هلند رفتم. نیمه اول سال گذشته، 
عضو این تیم بودم. نیمه دوم هم به عضویت یک تیم 
ویتنامی درآمدم. از آن به بعد هم که کرونا آمده و در 
همه جای دنیا مسابقات کمرنگ شده است. فدراسیون 
جهانی دوچرخه سواری درحال حاضر مسابقاتی را که 
ضروری است، برگزار می کند؛ مثل مسابقات قهرمانی 
جهان که الان در ایتالیا در حال برگزاری است. تیم های 
ملی ایران به دلیل همین شرایط سخت کرونا نتوانستند 
به ایتالیا اعزام شوند. میزبان این رقابت ها اول سوئیس 
بود. شرایط سختی را به لحاظ رعایت پروتکل های 
بهداشتی برای همه کشورها وضع کرده بودند؛ مثلا اینکه 
هر تیمی دو هفته از مسابقات در هتل قرنطینه باشد. 
همین قرنطینه دو هفته ای به لحاظ مالی کار را برای 
فدراسیون ما خیلی سخت کرده بود. از طرفی مشکل 
ویزا هم داشتیم. میزبانی مسابقات یکباره تغییر کرد و به 
ایتالیا داده شد. به هرحال پاسپورت ایرانی ها هم ضعیف 
است و اروپا به راحتی به آنها ویزا نمی دهد. این طور شد 

که نتوانستیم اعزام شویم.
با این حساب فعلا با باشگاه خارجی جدیدی وارد  �

مذاکره نشدید؟
نه، منتظرم سال آینده در رقابت های قهرمانی 
آسیا شرکت کنم و بعد از آنجا با یک تیم خارجی 
وارد مذاکره شوم. متأسفانه دوچرخه سواری ایران در 
چند سال اخیر دچار پسرفت بوده و تیم های خارجی،
 ایرانی قبول نمی کنند؛ به خصوص اینکه این اواخر 
رکاب زن های مرد و زن ایرانی با دوپینگ مواجه شدند و 
نمونه های آنها مثبت شد. برای همین از دور مذاکره کردن 
سخت است. باید در فضای مسابقه این شرایط به وجود 

بیاید.
 برای المپیک توکیو که سال آینده برگزار می شود،  �

شانس کسب سهمیه دارید؟

نه متأسفانه. سهمیه گرفتن 
حسب  بر  دوچرخه سواری  در 
رنکینگ است. نتیجه تعداد حضور 
تورنمنت های  در  ورزشکار  هر 
بین المللی، یک امتیاز می شود که 
با توجه به آن امتیاز سهمیه به فرد 
ایرانی در  تعلق می گیرد. دختران 
سال فقط در یک مسابقه بین المللی 
حاضر می شوند. در واقع با این مسیری که می رویم عملا 
گرفتن سهمیه المپیک برای ما کاری غیرممکن است. 
من حتی اگر بالاترین امتیاز را در یک رویداد بگیرم باز 
هم نمی توانم به رقبایم برسم. کره، چین، تایلند و ژاپن 
که رقبای ما در آسیا هستند، هم در قالب تیم ملی 
در مسابقات کسب سهمیه شرکت می کنند و هم در 
رقابت های باشگاهی. هر دوچرخه سواری تقریبا ۴۰ تا ۵۰ 
مسابقه در سال شرکت می کند که نتیجه اش یک سهمیه 
المپیک می شود. من صفر تا صد کارهای لژیونرشدنم 
را خودم کردم. بدون اینکه هزینه ای از طرف فدراسیون 
یا جایی برایم خرج شود. در حال حاضر هم چون در 

مسابقه ای شرکت نکرده ام، رنکینگی ندارم!
 و حرف آخرتان. �

دلم می خواهد برای مردمی که در جاده ها رانندگی 
می کنند، بنویسید که مراعات حال ما دوچرخه سواران 

را بکنند. ما فاقد هر گونه امکاناتی هستیم و پیست 
مجزا نداریم برای همین ناچاریم در جاده های کشوری 
تمریناتمان را انجام بدهیم. از مردم می خواهم وقتی 
دوچرخه سوارها را در جاده می بینند با یک ونیم متر 
فاصله از آنها رانندگی کنند. متأسفانه برخی از راننده ها 
هم به  لحاظ رفتاری تعمدا ما را آزار می دهند و هم 
اینکه با سرعت از کنار ما سبقت می گیرند. همین بادی 
که از کنار ماشین به ما می خورد، بس است که ما را به 
آن طرف جاده پرت کند، چه برسد به اینکه آینه بغل 
ماشینشان هم به دستمان بخورد. البته چند وقت است 
در رادیو دارند فرهنگ سازی می کنند تا مردم بیشتر با 
این قضیه آشنا بشوند و ما به لحاظ جانی امنیت داشته 
باشیم. جاده های ایران اصلا ایمن نیستند. علائم رانندگی 
کافی ندارند. فقط یک جمله روی تابلو نوشته اند که حق 
با دوچرخه سوار است، اما هیچ فرهنگی پشت این تابلو و 
این جمله نیست. همین الان اگر ما با یک ماشین تصادف 
کنیم، می گویند مقصر دوچرخه سوار است. چرا؟ چون 
هیچ قانونی در حمایت از دوچرخه سوار وجود ندارد. 
بعضی از کشورها مثل ایران هستند که پیست مجزا 
برای تمرینات جاده ای وجود ندارد، اما در مقابل برای 
دوچرخه سوارانشان اسکورت در نظر می گیرند. زمانی که 
برای تمرین به جاده می روند، یک ماشین آنها را اسکورت 

می کند، اما متأسفانه ما این را هم نداریم!

ماندانا دهقان، بانوی برتر جاده ایران
خارجى ها دوچرخه سواران ایرانى را نمى خواهند

شرکت گاز استان کرمانشاه در نظر دارد مناقصه عمومی به شماره  ۲۰۹۹۰۰۱۳۳۹۰۰۰۰۴۴   را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت تجدید نماید.
موضوع مناقصه: واگذاری خدمات دفتری و منشی گری ، تنظیفات و باغبانی اداره مرکزی، انبار کالا، اجرای طرحها و ساختمان اداری سی متری و ساختمان فنی و 
ومهندسی شرکت گاز استان کرمانشاه به مدت یکسال شمسی.   شماره مناقصه:۲۰۹۹۰۰۱۳۳۹۰۰۰۰۵۱      شرکتهای متقاضی دارای گواهی نامه صلاحیت معتبر از 
وزارت کار و امور اجتماعی و نیزگواهینامه صلاحیت ایمنی پیمانکاران می توانند درصورت داشتن ظرفیت مجاز کاری ، کلیه مراحل برگزاری مناقصه اعم از دریافت 
اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها را، از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) پیگیری نمایند. لازم است مناقصه گران 

در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.
مبلغ برآورد:۳۴٫۳۶۵٫۵۷۷٫۰۰۰ ریال.    مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱٫۷۵۰٫۰۰۰٫۰۰۰ ریال.    تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ۹۹/۰۶/۳۱ می باشد.

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت۱۶:۰۰روز دوشنبه مورخ۹۹/۰۷/۱۴.     مهلت زمانی ارائه پیشنهاد :ساعت ۱۶:۰۰ روز یکشنبه مورخ۹۹/۰۷/۲۷.
زمان بازگشایی پاکات:ساعت ۹:۳۰ روز دوشنبه مورخ۹۹/۰۷/۲۸.

مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس:کرمانشاه، میدان آزادی، ابتدای بلوار شهید بهشتی شرکت گاز استان کرمانشاه طبقه اول اتاق ۲۱۵ یا 
پایگاه اطلاع رسانی الکترونیکی (WWW.NIGC-KSh.ir) مراجعه نمایند.                                                         

شماره مجوز:۱۳۹۹-۳۴۱۹
نوبت دوم

شرکت گاز استان کرمانشاه (سهامی خاص)

پرسپولیس- السد ۱۷:۱۰ �
النصر عربستان- التعاون عربستان ۲۱:۱۵ �
تاتنهام- نیوکاسل ۱۶:۳۰ �
منچسترسیتی- لسترسیتی ۱۹:۰۰ �
اتلتیکو مادرید- گرانادا ۱۷:۳۰ �
بارسلونا- ویارئال ۲۲:۳۰ �
رم- یوونتوس ۲۲:۱۵ �
هافن هایم- بایرن مونیخ ۱۷:۰۰ �
رنس- پاری سن ژرمن ۲۲:۳۰ �
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